
令和 2 年 5 月吉日 

 各  位 

                              全 日 本 大 学 女 子 野 球 連 盟 

         会 長  阿江  美恵子 

全日本大学女子野球選手権大会 魚津市実行委員会 

                  会 長   村椿     晃 

（ 公 印 省 略 ）  

 

第34回全日本大学女子野球選手権大会 

開催中止の決定について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和２年４月１６日に全都道府県に新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言が発

令されて以来、５月１４日には３９県の緊急事態宣言解除、２１日には関西２府１県が解

除の方向となりましたが、現在も継続中の県もあり、全国的に新型コロナウイルス感染症

の感染拡大防止の取組が進められているところです。    

この状況を踏まえ、本連盟と魚津市実行委員会では、連盟及び魚津市実行委員会におい

て協議した結果、感染拡大防止の為、また参加大学をはじめとした各選手並びに関係各位、

ご来場の皆様の安全を最優先に考慮し、本年の開催を中止することに決定いたしました。 

大会を楽しみにされていた各大学選手の皆様、関係各位には大変残念な報告となります

が、何卒ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

来年度は、これまで同様「女子野球の聖地“魚津”」として、皆様に快くお越し頂けま

すよう、また、女子学生の健全なアマチュアスポーツの拠点をという当初の目的から逸脱

することなく、より良い大会に更に発展させて行く所存であります。今後とも何卒よろし

くお願い申し上げます。 

ただし、最後の夏となる４年生に対しては、集大成となる試合の場を設けてあげたいと

いう想いから１０月２４、２５日（土・日）に「交流戦」を開催したいと検討していると

ころです。つきましては、参加の有無は各大学の判断にお任せいたしますが、今後の感染

状況などを考慮し開催の判断を９月上旬とし、改めて決定致したいと思いますので併せて

ご案内申し上げます。 

 

謹白 


